汇添富基金管理股份有限公司关于汇添富全球医疗保健混合型证券投资基金变更业绩比较基准汇添富基金管理股份有限公司关于汇添富全球医疗保健混合型证券投资基金变更业绩比较基准
并修改基金合同的公告并修改基金合同的公告

  2023-04-11 00:00:00   字号：大 中 小

为维护基金份额持有人的权益，以更科学、合理的业绩比较基准评价汇添富全球医疗保健混合型证券

投资基金（以下简称“本基金”）的业绩表现，根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《公开募集证

券投资基金运作管理办法》等法律法规的规定和《汇添富全球医疗保健混合型证券投资基金基金合同》

（以下简称“《基金合同》”）的相关约定，汇添富基金管理股份有限公司（以下简称 “本基金管理

人”）经与基金托管人中国工商银行股份有限公司协商一致，并报中国证监会备案，决定于2023年4月12

日起变更本基金的业绩比较基准，并相应修改《基金合同》等法律文件相关条款。

现将具体变更事项公告如下：

一、业绩比较基准的变更

原业绩比较基准：标普全球1200医疗保健指数（S&P Global 1200 Health Care Sector Index）收

益率×40%+中证医药卫生指数收益率×40%+一年期人民币定期存款利率（税后）×20%

变更后的业绩比较基准：标普全球1200医疗保健指数收益率×50%+恒生香港上巿生物科技指数收益率

×20%+中证医药卫生指数收益率×20%+一年期人民币定期存款利率（税后）×10%

二、《基金合同》相关条款的变更

将《基金合同》第十二部分“基金的投资”中 “五、业绩比较基准”由原来的：

“本基金业绩比较基准为：标普全球1200医疗保健指数（S&P Global 1200 Health Care Sector

Index）收益率×40%+中证医药卫生指数收益率×40%+一年期人民币定期存款利率（税后）×20%

标普全球1200医疗保健指数是由标普道琼斯指数公司编制，是全球最具有代表性的跟踪医疗保健领域

股票的指数之一，由全球医疗保健领域的代表性上市公司组成，这些公司主要包括制药企业、生命科技企

业、医疗设备制造企业及医疗服务提供企业等。标普全球1200医疗保健指数的编制和调整服从标普道琼斯

指数公司的标准准则，规则透明公开，指数定期再平衡，成份股的选取主要考虑了覆盖面、市值、流动性

和所在交易所。

中证医药卫生指数是由中证指数有限公司2009年7月3日发布，选取中证800指数800只样本股中属于医

药卫生行业的个股组成中证医药卫生指数样本。中证医药卫生指数以2004年12月31日为基日，基点为1000

点，旨在反映沪深两市A股中医药卫生类股票的整体表现，并为相关指数化投资产品的开发提供基础工

具。

一年期人民币定期存款利率是由中国人民银行公布并执行的金融机构一年期人民币整存整取定期存款

利率。

如果今后法律法规发生变化，或者指数编制单位停止计算编制上述指数或更改指数名称、或者有更权

威的、更能为市场普遍接受的业绩比较基准推出，或者市场上出现更加适合用于本基金业绩比较基准的指

数时，经与基金托管人协商一致，本基金可以在报中国证监会备案后变更业绩比较基准并及时公告，而无

需召开基金份额持有人大会。”

修改为：

“本基金业绩比较基准为：标普全球1200医疗保健指数收益率×50%+恒生香港上巿生物科技指数收益

率×20%+中证医药卫生指数收益率×20%+一年期人民币定期存款利率（税后）×10%

标普全球1200医疗保健指数是由标普道琼斯指数公司编制，是全球最具有代表性的跟踪医疗保健领域

http://www.99fund.com/main/a/20230411/12788665.shtml?v=1681142692720#
http://www.99fund.com/main/a/20230411/12788665.shtml?v=1681142692720#
http://www.99fund.com/main/a/20230411/12788665.shtml?v=1681142692720#

股票的指数之一，由全球医疗保健领域的代表性上市公司组成，这些公司主要包括制药企业、生命科技企

业、医疗设备制造企业及医疗服务提供企业等。标普全球1200医疗保健指数的编制和调整服从标普道琼斯

指数公司的标准准则，规则透明公开，指数定期再平衡，成份股的选取主要考虑了覆盖面、市值、流动性

和所在交易所。

恒生香港上巿生物科技指数反映香港上市生物科技公司之整体表现，包括在香港交易所通过上市规则

第18A章上市的股票及在恒生行业分类系统的业务子类别中被界定为生物技术、药品或医疗保健设备的股

票。投资者对生物科技公司的兴趣日渐增加，这项指数为市场提供一个指标以量度该行业类别之表现。

中证医药卫生指数是由中证指数有限公司2009年7月3日发布，选取中证800指数800只样本股中属于医

药卫生行业的个股组成中证医药卫生指数样本。中证医药卫生指数以2004年12月31日为基日，基点为1000

点，旨在反映沪深两市A股中医药卫生类股票的整体表现，并为相关指数化投资产品的开发提供基础工

具。

一年期人民币定期存款利率是由中国人民银行公布并执行的金融机构一年期人民币整存整取定期存款

利率。

如果今后法律法规发生变化，或者指数编制单位停止计算编制上述指数或更改指数名称、或者有更权

威的、更能为市场普遍接受的业绩比较基准推出，或者市场上出现更加适合用于本基金业绩比较基准的指

数时，经与基金托管人协商一致，本基金可以在报中国证监会备案后变更业绩比较基准并及时公告，而无

需召开基金份额持有人大会。”

三、重要提示

1、本基金《基金合同》的修订对本基金的投资及基金份额持有人利益无实质性不利影响。此次修订

已经履行了规定的程序，符合相关法律法规及《基金合同》的规定。

2、根据《基金合同》修订内容，本基金管理人将届时对本基金的招募说明书和基金产品资料概要中

的相关内容进行更新。上述修订内容自2023年4月12日起生效。

3、本基金管理人可以在法律法规和本基金《基金合同》规定范围内调整上述相关内容。投资者可登

录本公司网站(www.99fund.com)查阅修订后的《基金合同》全文或拨打本公司客户服务热线（400-888-

9918）咨询相关信息。

特此公告。

汇添富基金管理股份有限公司

2023年4月11日

	汇添富基金管理股份有限公司关于汇添富全球医疗保健混合型证券投资基金变更业绩比较基准并修改基金合同的公告